[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00380/2008
Solicita implantação de Programa Habitacional no Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 77/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos visando à implantação de Programa Habitacional no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A implantação de Programa Habitacional no referido Distrito virá solucionar o grave problema da falta de moradia ali existente, pois há que se levar em consideração o aumento das invasões de terras abandonadas e o surgimento de loteamentos clandestinos sem infra estrutura que são constantes.

Considerando que as pessoas, no intuito de obter uma moradia e fugirem do aluguel, vêm construindo em locais perigosos, seja às margens de rios ou em morros.

Considerando, ainda, que naquele Distrito, nenhuma Administração se preocupou com a implantação de conjuntos habitacionais.

Assim sendo, há necessidade que estudos sejam realizados a fim de solucionar o problema em questão.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00397/2008-451